

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego „Ubezpieczenie grupowe na życie pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci pracowników Domu Pomocy Społecznej im. św. Jana Pawła II w Krasnymstawie” – wyjaśnienia treści SIWZ.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (j. t. Dz.U. z 2015 r., poz. 2164, ze zm.) Zamawiający poniżej zamieszcza pytania o wyjaśnienie treści SIWZ oraz udzielone na nie odpowiedzi:

Pytanie 1

SIWZ, Dział 4.1., str. 6.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że okres wykonania zamówienia tj. okres na jaki zawarta będzie umowa grupowego ubezpieczenia na życie wynoszący 36 miesięcy będzie kończył się z końcem ostatniego 36-go miesiąca?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że okres wykonania zamówienia tj. okres na jaki zawarta będzie umowa grupowego ubezpieczenia na życie wynoszący 36 miesięcy będzie kończył się z końcem ostatniego 36-go miesiąca.

Pytanie 2

Załącznik nr 1 do SIWZ, Dział B.3.5., str. 33.

Wykonawca prosi o wskazanie we wskazanym punkcie zamkniętej listy szczególnych przypadków (określenie „w tym osoby (...)” każe domyślać się, że chodzi również o inne, niewymienione zdarzenia), w jakich osoby dotychczas ubezpieczone mają zostać przyjęte do ubezpieczenia. Zamknięta lista konieczna jest do rzetelnego przygotowania oferty i oszacowania składki przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przesłanką do przyjęcia do ubezpieczenia jest fakt ubezpieczenia danej osoby w ramach umowy grupowej na życie funkcjonującej aktualnie u danego Ubezpieczającego, a nie np. przyczyna braku świadczenia pracy przez daną osobę. Zamawiający nie może dopuścić do sytuacji w której zawarcie nowej umowy spowodowałoby brak możliwości przystąpienia do ubezpieczenia choćby jednej z aktualnie ubezpieczonych osób. Reasumując do ubezpieczenia będą mogły przystąpić wszystkie osoby dotychczas ubezpieczone niezależnie od tego czy świadczą pracę, czy nie.

Pytanie 3

Załącznik nr 1 do SIWZ, dział B.3.14., str. 34-35.

Czy w ramach gwarancji możliwości dożywotniej kontynuacji ubezpieczenia Zamawiający byłby skłonny zaakceptować następujący (szerszy niż wskazany w SIWZ) zakres świadczeń, będący aktualnie w ofercie Wykonawcy:

L.p.	Zakres świadczeń	Skumulowane
		Świadczenie jako % sumy ubezpieczenia
1	Śmierć Ubezpieczonego	100%
2	Śmierć Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku	200%
3 3	Śmierć Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku komunikacyjnego	700 %
4	Śmierć współmałżonka	50%
5	Śmierć współmałżonka w następstwie nieszczęśliwego wypadku	300%
6	Śmierć rodziców i teściów	20%
7	Śmierć dziecka	30%
8	Urodzenie się dziecka	10%
9	Urodzenie się martwego dziecka	20%
10	Osierocenie dziecka	40%
11	Trwały uszczerbek na zdrowiu Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku za 4% uszczerbku 4% (przy składce = 6 zł od 1000 zł)	

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisów pkt. 3.14. Załącznika nr 1 dotyczących ubezpieczenia indywidualnie kontynuowanego.

Pytanie 4

Załącznik nr 1 do SIWZ, Dział B.4.17.4., str. 42.

Wykonawca pragnie zauważyć iż w przypadku ubezpieczycieli, którzy są w stanie zaoferować szeroki katalog operacji, wskazana minimalna kwota świadczenia w wysokości 12,5% wydaje się być kwotą przeszacowaną – szczególnie w odniesieniu do najprostszych zabiegów operacyjnych. W związku z tym uprzejma prośba do Zamawiającego o obniżenie tego poziomu dla katalogów szerszych niż 3 klasy lub generalnie, dla każdego rodzaju katalogu. Wykonawca zwraca się też z uprzejmą prośbą o uznanie, jako równoważnego, 5-cioklasowego katalogu operacji chirurgicznych, w którym wysokość świadczenia w każdej klasie przedstawiałaby się następująco:

- I klasa - 100% świadczenia,
- II klasa - 50% świadczenia,
- III klasa - 30% świadczenia,
- IV klasa - 10% świadczenia,
- V klasa - 5% świadczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisów dotyczących operacji, w ubezpieczeniu aktualnie funkcjonującym u Zamawiającego, minimalna kwota świadczenia z tytułu operacji jest właśnie na poziomie 12,5% sumy ubezpieczenia.

Pytanie 5

Załącznik nr 1 do SIWZ, Dział B.4.18.4., str. 44.

Wykonawca pragnie zauważyć iż wskazany w punkcie wymóg, aby aktualny Wykonawca (który zostanie wyłoniony w wyniku niniejszego postępowania przetargowego) odpowiadał w przypadku osób obecnie ubezpieczonych za leczenia specjalistyczne, które rozpoczęły się przed początkiem jego odpowiedzialności kłóci się z podstawowymi zasadami ubezpieczeń, zgodnie z którymi odpowiedzialność ubezpieczyciela winna dotyczyć okresu, za który otrzymał składkę – tu zaś stwarza się sytuację, gdy – w razie zmiany Wykonawcy - od aktualnego Wykonawcy wymaga się aby odpowiadał za zdarzenia, które zaszły w okresie odpowiedzialności poprzedniego Wykonawcy i za które on powinien wypłacić świadczenie (z racji pobrania składki).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że odpowiedzialność ubezpieczyciela będzie dotyczyć okresu, w którym udzielał ochrony ubezpieczeniowej. W celu doprecyzowania zapisów Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ, którą zamieści na swojej stronie internetowej .

Pytanie 6

Załącznik nr 1 do SIWZ, Dział B.4.21.3., str. 46.

Czy Zamawiający zgodziłby się na doprecyzowanie definicji, zgodnie z którą nieszczęśliwy wypadek powinien być wyłączną oraz bezpośrednią przyczyną zdarzenia objętego odpowiedzialnością Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisów pkt. 4.21.3. Załącznika Nr 1 do SIWZ.

Pytanie 7

Załącznik nr 1 do SIWZ, Dział B.5.1.4, str. 49.

Czy w ramach wskazanego punktu Zamawiający dopuszcza możliwość pomniejszenia świadczenia z tytułu śmierci ubezpieczonego o wypłacone wcześniej świadczenie z tytułu choroby śmiertelnej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wskazana klauzula zakłada pomniejszenie świadczenia z tytułu śmierci ubezpieczonego o wypłacone wcześniej świadczenie z tytułu choroby śmiertelnej.

DYREKTOR
Aneta Mróz

